Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-07-2021
F.01/20/326
NL:TZ:0000169962:F001
15-12-2020

mr. C.A.M. de Bruijn
mr R. van der Pas

PROSpike B.V. 14-01-2021
1

Gegevens onderneming

PROSpike B.V. 14-01-2021

Urkhovenseweg 17, 5641 KA Eindhoven 1

KvK 64404161

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde volgens haar bestuurders een onderneming die zich 14-01-2021

bezighield met de ontwikkeling, productie en verkoop van geautomatiseerde 1

spijkermatten en aanverwante artikelen ten behoeve van politie, defensie,

hulpverlenings- en opsporingsdiensten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 9.582,00 € -91.448,00
2020 € -19.640,00
2018 € 56.568,00 € -58.295,00

2019 € -3.266,00 € -99.718,00

Balanstotaal

€ 148.623,00

€ 146.584,00

€105.016,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=91e8e568-d43e-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c16baf4-84c9-e511-80ca-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De administratie tot 2020 is aan de curator ter beschikking gesteld. Volgens
een van de bestuurders van gefailleerde (Sanders) zou de administratie vanaf
1 juli 2020 worden bijgehouden door de andere bestuurder (Van Herk). De
administratie over 2020 is nog niet (volledig) in het bezit van de curator.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Gefailleerde zou niet over werknemers beschikken.

Boedelsaldo
€ 0,00

I €12.009,25

Verslagperiode
van

15-12-2020

t/m

8-1-2021

van

9-1-2021

t/m

30-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 54 min
2 20 uur 54 min
totaal 38 uur 48 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

14-01-2021

1

14-01-2021

1

14-01-2021

1

13-07-2021
2

14-01-2021
1

13-07-2021
2



Gefailleerde is opgericht op 22 oktober 2015 14-01-2021

1
Bestuurder en algemeen directeur van gefailleerde zijn:
1. A.F.M. Sanders Beheer B.V. (50%), waarvan de heer A.F.M. Sanders privé
bestuurder en enig aandeelhouder is en
2. Van Herk Holding B.V. (50%), waarvan de heer H. van Herk privé bestuurder
en enig aandeelhouder is.
1.2 Lopende procedures
De curatoris niet bekend met eventuele lopende procedures. 14-01-2021
1
1.3 Verzekeringen
Eventuele nog lopende verzekeringen zullen door de curator worden 14-01-2021
beéindigd. 1
1.4 Huur
Gefailleerde is formeel gevestigd te Eindhoven aan de Urkhovenseweg 17. 14-01-2021
Eigenaar van het pand is Van Herk, bestuurder van gefailleerde. 1
Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de 13-07-2021
huurovereenkomst opgezegd conform artikel 39 Fw. 2
1.5 Oorzaak faillissement
PROSpike B.V. is opgericht in 2015 door de heer E. Sanders met als doel de 14-01-2021
(verdere) ontwikkeling van een automatische spijkermat, die via 1

afstandsbediening met luchtdruk wordt uitgeschoven en ingeklapt. Gefailleerde
heeft op enig moment aan ingenieursbureau AW Tronics opdracht gegeven om
de software van van de spijkermat verder te ontwikkelen. De assemblage van
de spijkermat gebeurde aanvankelijk bij VDL en later bij A&C Engineering B.V.
in Stellendam.

Toen AW Tronics in financieel zwaar weer terechtkwam, heeft de heer Van Herk
in 2016 de activiteiten van AW Tronics overgenomen. Toen ook ProSpike in
financiele problemen kwam, heeft de heer Van Herk (althans Van Herk Holding
B.V.) medio 2020 een aandelenbelang van 50% overgenomen van A.F.M.
Sanders Beheer B.V. Echter, in korte tijd hebben de heer Van Herk en de heer
Sanders een verschil van inzicht gekregen.

Vrijwel direct na de oprichting in 2015 is aan gefailleerde een financiering
verstrekt van € 200.000. De omzet is de afgelopen jaren zeer marginaal
gebleven. De omzet van gefailleerde bleek net voldoende om de rente voor
deze financiering te voldoen. Aflossen was niet mogelijk. Uiteindelijk heeft de
financier het faillissement aangevraagd.

Het geschil tussen de aandeelhouders en de achterblijvende omzet zouden
uiteindelijk het failissement hebben veroorzaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-01-2021
Toelichting 1
Volgens de bestuurder van gefailleerde had gefailleerde geen personeelin
dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-01-2021
Toelichting 1
Gefailleerde zou geen personeel in dienst hebben gehad.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 14-01-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Gefailleerde zou volgens haar bestuurders niet over onroerende zaken 14-01-2021
beschikken. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 14-01-2021
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zeer beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen € 1.000,00 € 0,00

totaal € 1.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde zou volgens haar bestuurders niet over bedrijfsmiddelen

beschikken.

De curator is erover geinformeerd dat er niet of nauwelijks bedrijfsmiddelen
aanwezig zijn. Nochtans heeft de curator de nog aanwezige bedrijfsmiddelen

van gefailleerde verkocht voor een bedrag van € 1.000.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zeer beperkte hoeveelheid voorraad € 1.000,00
totaal € 1.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage

€0,00

De curator heeft nog in onderzoek of er voorraad is. Volgens de bestuurders
zouden er mogelijk nog wat onderdelen van spijkermatten zijn.

De curator is erover geinformeerd dat er niet of nauwelijks voorraad
aanwezig zijn. Nochtans heeft de curator de nog aanwezige voorraad van

gefailleerde verkocht voor een bedrag van € 1.000.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Immateriéle activa / software € 10.000,00

totaal €10.000,00

€0,00

€0,00

14-01-2021

1

13-07-2021
2

14-01-2021

1

14-01-2021

1

14-01-2021

1

13-07-2021
2

14-01-2021
1



Toelichting andere activa

De curator heeft in onderzoek of de software voor de ontwikkeling van de 14-01-2021
spijkermat aan gefailleerde toebehoort. Gefailleerde beschikt over een 1
internetdomeinnaam en de handelsnaam "Prospike". Verder maakte

gefailleerde ook gebruik van een beeldmerk.

De curator heeft belangstellenden in de gelegenheid gesteld een bod te 13-07-2021
doen op de materiéle en immateriéle activa. De zeer beperkte aanwezigheid 2

van bedrijffsmiddelen en voorraad heeft de curator verkocht voor een bedrag

van in totaal € 2.000. De curator heeft de immateriéle activa voor een bedrag

van € 10.000 verkocht. Het totaalbedrag van € 12.000 is bijgeschreven op de

boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop materiéle en immateriéle activa 13-07-2021

2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 14-01-2021
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 14-01-2021

mE1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-01-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde zou bankieren bij ABN AMRO Bank.
Volgens de bestuurder van gefailleerde zou sprake zijn van een



kredietovereenkomst met ABN AMRO Bank voor het financieren van
werkkapitaal. Er zou een negatief saldo zijn van circa € 110.000.

5.2 Leasecontracten

Er zouden geen leasecontracten zijn.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank zou de volgende zekerheden hebben bedongen:

* hypotheekrecht 2e in rang van € 50.000 plus 40% voor rente en kosten
(Schniederslaan 93 Bladel)

* bankhypotheek 1e in rang van € 1.000.000 plus 40% voor rente en kosten
* pandrecht op voorraden, bedrijfsinventaris en vorderingen

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft inmiddels contact gehad met ABN Amro Bank N.V.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

14-01-2021

mE1

14-01-2021

mE1

14-01-2021

mE1

14-01-2021

mE1

14-01-2021

mE1

14-01-2021

1

14-01-2021

mE1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator zal onderneming niet voortzetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator zal onderzoeken of een doorstart tot de mogelijkheden behoort.

De curator heeft geconstateerd dat een doorstart niet tot de mogelijkheden
behoort.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

14-01-2021
1

14-01-2021
1

14-01-2021

1

14-01-2021

1

13-07-2021
2

14-01-2021

1

14-01-2021

1

14-01-2021

1

14-01-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de ontvangen boekhouding in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekeningen van 2016 t/m 2019 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 22 oktober 2015. De vordering
tot volstorting is verjaard (5 jaar).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft de oorzaak van het faillissement en de rol van de bestuurders
van gefailleerde in onderzoek.

Toelichting
De curator is niet van onregelmatigheden gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator is vooralsnog niet bekend met enig paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie

14-01-2021
1

14-01-2021
1

13-07-2021
2

14-01-2021
1

14-01-2021
1

13-07-2021
2

14-01-2021
1

13-07-2021
2

14-01-2021
1

14-01-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-01-2021
Toelichting 1
Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 53.457,00 14-01-2021
1
Toelichting
De door de Belastingdienst ingediende vordering betreft niet betaalde
Omzetbelasting.
I € 64.623,00 13-07-2021
2
8.3 Pref. vord. UWV
14-01-2021
Toelichting
. . . 1
Het UWV heeft geen vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
14-01-2021
Toelichting 1
Tot op heden hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 14-01-2021
1
I 5 13-07-2021
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 58.312,34 14-01-2021
1
I €278.470,98 13-07-2021

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het failissement zal worden

afgewikkeld.

Zoals het er thans naar uitziet, zal het failissement vereenvoudigd kunnen

worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-01-2021

1

13-07-2021
2

14-01-2021

1

14-01-2021

1

14-01-2021

1

14-01-2021

1

14-01-2021

1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

* onderzoek administratie
* correspondentie crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement kan
worden afgewikkeld.

I De curator gaat over tot afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Afwikkelen faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

14-01-2021
1
14-01-2021
1
13-07-2021
2
13-07-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


